АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Тегульдет

 27.08.2021                                                                                                                           №  382

О принятии решения об актуализации Стратегии социально-экономического развития
Тегульдетского района до 2030 года

В соответствии с постановлением Администрации Тегульдетского района

от 16 июля 2015 года № 241 «Об утверждении Положения о Стратегии социально-
экономического развития Тегульдетского района»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Принять решение об актуализации Стратегии социально-экономического

развития Тегульдетского района до 2030 года.
2. Принять календарный план работы над проектом Стратегии социально-

экономического развития Тегульдетского района до 2030 года, согласно приложению.
3. Назначить главного специалиста по экономическим вопросам

Администрации Тегульдетского района ответственного за разработку и проведение
комплексного анализа Стратегии социально-экономического развития Тегульдетского
района до 2030 года.

4. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и  разместить
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте
Администрации Тегульдетского района: http://teguldet.tomsk.ru.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального
образования «Тегульдетский район».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на   первого
заместителя Главы Тегульдетского района  Салутина О.В.

Глава  Тегульдетского района                                                                                  И.А. Клишин

Данилова Анна Валерьевна
 2-11-75
tegeco@teguldet.tomsknet.ru

2

 2

Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

Тегульдетского района
27.08.2021 № 382

Календарный план работы над проектом Стратегия социально-экономического развития

Тегульдетского района до 2030 г.

Этапы

актуализаци
и Стратегии

Наименование мероприятия Срок
исполнения

Ответственные лица

1
 э

та
п

.
О

р
га

н
и

за
ц

и
о

н
н

ы
й

 б
л

о
к

Инициация актуализации Стратегии
социально-экономического развития
Тегульдетского района до 2030 г.
Принятие постановления
Администрации Тегульдетского
района «О принятии решения об
актуализации Стратегии социально-
экономического развития
Тегульдетского района до 2030 г.»
 (далее по тексту - Стратегия)

до 30.08.2021 г. Главный специалист
по экономическим

вопросам
Администрации

Тегульдетского района

Направление запросов  об
актуализации Стратегии в части
полномочий в адрес специалистов
Администрации Тегульдетского
района, органов Администрации
Тегульдетского района,
Администраций сельских поселений

до 31.08.2021 г. Главный специалист
по экономическим

вопросам
Администрации

Тегульдетского района

Предоставление информации об
актуализации Стратегии в части
полномочий в адрес главного
специалиста по экономическим
вопросам Администрации
Тегульдетского района

до 20.09.2021 г. Отдел по молодежной
политике, культуре и

спорту Администрации
Тегульдетского

района, заместитель
Главы Тегульдетского
района по социальным

вопросам, главный
специалист по

строительству и
жилищно-

коммунальному
хозяйству

Администрации
Тегульдетского

района, ведущий
специалист по
управлению

муниципальным
имуществом

Администрации
Тегульдетского

3

 3

района, ведущий
специалист по

землепользованию
Администрации
Тегульдетского

района, Финансовый
отдел Администрации

Тегульдетского
района,

Районный отдел
образования

Администрации
Тегульдетского

района,
Администрация

Белоярского сельского
поселения

(по согласованию),
Администрация
Берегаевского

сельского поселения
 (по согласованию),

Администрация
Тегульдетского

сельского поселения
 (по согласованию),

Администрация
Черноярского

сельского поселения
(по согласованию)

2
 э

та
п

.
А

н
а

л
и

ти
ч

е
с

ки
й

 б
л

о
к Стратегический анализ стартовых

условий и исходных предпосылок
социально-экономического развития
Тегульдетского района. Оценка
достигнутых целей и задач
социально-экономического развития
Тегульдетского района, анализ
конкурентоспособности развития
района.
Обсуждение результатов анализа

до 30.09.2021 г. Первый заместитель
Главы Тегульдетского

района,
начальник

Финансового отдела
Администрации
Тегульдетского

района,
главный специалист
по экономическим

вопросам
Администрации

Тегульдетского района

4

 4

Актуализация Стратегии

до 15.11.2021 г. Главный специалист
по экономическим

вопросам
Администрации

Тегульдетского района

3
 э

та
п

.
З

а
кл

ю
ч

и
те

л
ь

н
ы

й
 б

л
о

к

Направление проекта Стратегии в
прокуратуру Тегульдетского района
для получения заключения

Ноябрь –
декабрь 2021 г.

Первый заместитель
Главы Тегульдетского

района

Согласование проекта Стратегии:

- со специалистами Администрации
Тегульдетского района;
- с органами Администрации
Тегульдетского района;
- с Главами Администраций
сельских поселений

 Ноябрь –
декабрь 2021 г.

Главный специалист
по экономическим

вопросам
Администрации

Тегульдетского района

- с Администрацией Томской
области

Общественное обсуждение проекта
Стратегии:

-принятие постановления
Администрации Тегульдетского
района «О проведении публичных
слушаний по проекту Стратегии»

Ноябрь –
декабрь 2021 г.

Первый заместитель
Главы Тегульдетского

района

-размещение информации о
проведении публичных слушаний в
средствах массовой информации и
опубликовать (обнародовать) в
Информационном бюллетене
муниципального образования
«Тегульдетский район»

Ноябрь –
декабрь 2021 г.

Первый заместитель
Главы Тегульдетского

района, главный
специалист по
экономическим

вопросам
Администрации

Тегульдетского района

- общественное обсуждение проекта
Стратегии в Администрации
Тегульдетского района

Ноябрь –
декабрь 2021 г.

Первый заместитель
Главы Тегульдетского

района, главный
специалист по
экономическим

вопросам
Администрации

Тегульдетского района

5

 5

Принятие решения Думы
Тегульдетского района
«О внесении изменений в Решение
Думы Тегульдетского района от
24.12.2015 № 15 «Об утверждении
Стратегии социально-
экономического развития
Тегульдетского района до 2030
года»

I кв. 2022 г. Глава Тегульдетского
района

Актуализация Плана мероприятий
по реализации Стратегии

до 01.04.2022 Главный специалист
по экономическим

вопросам
Администрации

Тегульдетского района